
               Gjurma e Auditimit të Brendshëm 
                 (procesi i një angazhimi auditimi)   

        

 

Fillimi 

DAB pergatit memon për fillimin e 

angazhimit te auditimit, e cila i 

paraqitet Ministrit per miratim  

Puna paraprake e grupit te Auditimit: 

Vlerësimit paraprak i riskut 

Përcaktimi i objektivave mbi bazë 

risku . Programi i punes per 

angazhimin e auditimit 

Takimi prezantues me subjektin nga 

grupi i auditimit dhe prezantimi me 

programin e punes 

Kryerja e angazhimit të auditimit 

 

Përfundimi i Misionit, Takimi 

Përmbyllës  

 

Përgatitja brenda 10 ditëve punë e 

projekt-raportit (gjetje/rekomandime) 

dhe dërgimi në subjektin e audituar  

Memo per fillimin e 

angazhimit te auditimit 

miratuar nga Ministri 

Memo per hartimin e 

Urdhrit te Sherbimit 

drejtuar DBNJ 

Formati Standard 7 

Projekt Raporti  

Miratimi 

FUND 

Urdheri i sherbimit 

miratuar nga SP 

(hartuar nga DBNJ)  

Auditohet  performanca e subjektit per periudhen objekt auditimi sipas pikave të përcaktuara në 

programin e punës. 
Regjistrimi i punës së auditimit dhe gabimet. 

Shqyrtimi i  observacioneve (te 
derguara nga subjekti brenda 10 ditëve 
nga data e marrjes së PR). 

  

Aneksi 2. 

“Observacionet” 

Reflektimi në projekt raport i 
ndryshimeve dhe kundërshtive nëse 

është e nevojshme .Përgatitja e 

raportit-perfundimtar të auditimit dhe 
dërgimi te subjekti  audituar, (brenda 7 

dite pune)  

Raporti Perfundimtar 

a.1”Permbledhese e 

rekomandimeve”  

a.2 “Observacionet” 

Plotesimi i plan veprimit nga subjekti i 

audituar brenda 30 dite pune pas 

dërgimit të raportit final 

  

  Plani veprimi i 

plotesuar nga subjekti 

Përgatitja e Memo-s për Ministrin mbi 

gjetjet, rekomandimet dhe planin e 
veprimit për zbatimin e tyre 

Mbyllja e dosjes të auditimit duke plotësuar formularët nga 
Grupi i auditimit 

f.s.5.”Vleresimi 

i pergjithshem i 

riskut”            

f.s.6 “Buxheti 

dhe afati” 

f.s.3”Njoftim 
subjektit” 

f.s.4”Vleresimi 

paraprak i 
riskut” 

f.s.1”Autorizim 

per fillimin e 

angazhimit”               

f.s.2 ”Deklarata 

e pavaresise” 

f.s.8”Programi 

i  angazhimit te 

auditimit” 

f.s.9 Testet individuale të 
Auditimit të Brendshëm 

Dokumenti i 

takimit 

permbylles 


